HENEICUS* Dei gratia Rex Anglie
2 et ffrancie et Dominus Hibernie,

*quartus
Omnibus ad quos presentes litere pervenerint, salu-

A;3 tern. Inspeximus quandam Extentam Manerii de Sancto

Sepulcro, coram Johanne le Bret nuper vice-
.... hujus Inquisitioms . ^ ., , T\ w -L j

fuit non sede vacante . . .
comite (Jomitatus Dublin, per breve dommi

lesemajestatiscrimen scilicet Regis Edwardi 4
filii Eegis Edwardi, anno regniRegis reditum ad xn c h & ul- , , . ~ .

'

tra, dum esset Alexander in sui decimo nono, extra Scaccanum ejusdem

nStotl^venltcaccSm.
nuPe

?
Domini Eegis missum, apud Dublin fac-

tam in hec verba :

Extenta Manerii de Sancto Sepulcro, facta apud Dublin xiiij
to die

Marcii anno regni Eegis Edwardi filii Eegis Edwardi xix, per sub-

scriptos, viz. Gilbertum de Meones, Willelmum Chamberleyne senio-

rem, Meilonem Chiuere, Willelmum Chamberleyne juniorem, Willelmum

Woodwarde, Eoger Neelle, Johannem Eonwe, Johannem Kynaye,
Willelmum Eossell, Eichardum Hopere, Stephanum Bourgont, Eicardum

Colchestre, Lucam filium Miles, Thomam Deyere, Walterum Wraby,
Eobertum Bercarium, Willelmum Brugge, Willelmum Tol, Willelmum

Geffrey seniorem, Willelmum Geffrey juniorem, Willelmum Yitriarium.

Qui Jurati dicunt super sacramentum suum, quod sunt apud Sanctum
Sepulcrum, una aula lapidea cindulis male co-

Palatium descnbitur. . J
^

, .,. IT,
operta et debilis, una camera annexa ad dictain

aulam, una coquina, una capella male cooperta, que ad nullum precium
extendunt quia nichil inde percipi poterit, sed

3 ^n
3

gna
M
n[midTum"

4
ed indigent coirectione magna. Et fuit ibidem

ejus appretiatio ad 35 li.iij d.
quedam prisona que modo fracta et prostrata

1529 emendata per Alanum ad terrain.

Archiepiscopum. jjt dicunt quod fuit apud Coloniam una aula

cum muris lapideis que modo prostrata est, et

est ibidem una camera pro Archiepiscopo, cum una capella dicte camere

annexa, que cindulis cooperiuntur, quas ad nullum precium extendunt,

quia nichil inde percipi potest. Et erant ibidem una coquina de lignis

constructa, una grangea, unum stabulum et
" 'stra unum granarium, boordis cooperta, que modo

totaliter prostrata sunt usque ad terram.

Et dicunt quod sunt apud Coloniam in una sesona hoc anno 1 acre

terre arrabilis in dominico sub carucis seminatis cum frumento, unde

extendunt quamlibet acram per annum ad iiid. Summa xiis. vid. Et

1 From Liber Niger of Archbishop Alan, pp. 97-9, original numeration; pp. 83-5,

later pagination ; pp. 226-9, in copy in Marsh's Library. That copy does not contain

the marginal notes attributed to Archbishop Alan. The more interesting of these are

inserted above in the side margin.
2
Anglie = Angliae. The letter e is used throughout this document as the equiva-

lent of the diphthong ae of classical Latin.
3 A : is put here to represent the monogram of Archb. Alan.
*
King Edward II.

4TH SER., VOL. IX. E
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sunt ibidem in alia sesona xlviii acre terre arrabilis hoc anno seminate

cum avena sub carucis, unde extendunt quamlibet acram per annum ad iii

denarios. Summa 12s. Et dicunt quod sunt ibidem de eisdem dominicis

in alia sesona de warrecta * Ixviii acre sub carucis,

*ffaiowe. unde extendunt quamlibet acram per annum ad i

denarium. Summa vs. viiid. Et ad non plus,

quia terra nimis usitata et debilis. Et sunt ibidem de eisdem dominicis

in manu firmariorum iiii" acre,
1

quas extendunt per annum ad xls.,

videlicet acra per annum ad sex denarios. Et
Hodie dividuntur; xii<*m acre sunt ibidem apud Brodemede x acre prati, quarum

(

bSpa
meiTS

e
ra
Se

p
X
ortam extendunt quamlibet acram per annum ad iiiid.

hie novi strati; alia duo prata Summa iii s. iiiid. Et sunt ibidem in prato

et
q
secuTdu

a
m
e
sub* Sc'silpra Sancti Thome sex acre prati, quas extendunt per

Donabrok dnes termfnos^seu
annum ad sex denarios, quia prope Regiam viam*

extremitates prout vidi ;
ter- et destructe sunt per caiiatores. Et sunt tres

RahiT&
t

cSi
a
n
C
.

etinterMeen acre et dimidium in Strifmede, que jacent war-

recte,
2
quas extendunt per annum ad vii denarios.

^*
Ubi jace Et gunt apud Cr()ke mede una acra ei dimidium

prati, quas extendunt per annum ad iii denarios.

Et sunt apud Schenbalimore duo acre 3
prati, quas extendunt per annum

iiii denarios. Et sunt apud Coloniam xvi acre pasture, quas extendunt

per annum ad xvi denarios, et ad non plus propter defectum animalium,
et major pars pasture est prope malefactores. Et sunt ibidem Ixvi acre

bosci, quas ad nullum precium extendunt, neque in pastura allocanda,

nee in venditione subbosci, quia totaliter devastantur.4

Etsunt apud Boly major
5 tres tenentes firmarii, qui tenent terrain

betagiorum ibidem, viz : xxi acras et unum stang-
' m terre, unde extendunt quamlibet acram per

annum ad sex denarios tempore pacis, set tempore

1 Four score acres. 2 warrectam in MS.
3 duas acras in MS.
4 The following undated valuation of the Manor of Cullen is contained on the last

extant leaf of the original Liber Niger Alani :

Sunt in dominicis de Colonia xiixx vi acre terre arrabilis per estimacionem, quarum
iiiixx et xii acre jacent in campo vocato Shanbalymore, et

*alias hodie bisshopsmede. in campo vocato Balymaregan et Barlycroft Ixxiiii acre.

Item sunt ibidem xxii acre prati, et quarum quinque acre
Dos prebende nostre de jacent in Campo Sancti Thome,* quarum quelibet acra

valet per annum iis.
;

et iii acre & dimidium in Sigenes-
mede, quarum quelibet acra valet per annum ii s.

;
et una

acra et dimidium in Crokedmede, que valent per annum iii s.
;

et novem acre et
dimidium in le Oldhagard et Brodemede, quarum quelibet

Quod non est dos
yicarii, acra valet per annum iis.; et ii acre et dimidium in

altera part"?
*^ et ' '

diversis particulis, que valent per annum vs. Sunt ibidem
Hanc capitulum sancti xyi acre pasture, quarum quelibet acra valet per annum

Patricii aliquandiu occupa- xii d. Item fosse et alia pertinentia valent per annum iiii s

ShM^^SS BOSCUS ibid
em.tenet Ixyi acras, que extendunt ad xxs. per

fecit. annum, cum diversis parcis. Item est unum gardinum juxta
ecclesiam sancti Kevini, que valetperannum dimidium marce.

5 For notes as to the position of this and following lands, see under the Rental
below.
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guerre ad nullum precium extendunt. Et dicunt quod sunt ibidem xli

acre et tres stangna terre, quas betagii tenere

Watchmen sonant, et modo vaste quia dicti betagii de-

Archboides.' structi sunt per malefactores, et ideo dictam

.

terrain ad nullum precium extendunt neque in

k
Garrets.

'

pastura nee alio modo.
Et dicunt quod sunt apud Boly minor quinque

betagii, qui tenent ibidem Ix acras terre, unde extendunt quamlibet
acrarn per annum ad vi d. tempore pacis, set tempore guerre ad nullum

precium dictam terram extendunt quia prope
Aqua de Doder . . . . malefactores. Opera eorundem ad nullum pre-
. . . creditur home . , , , i

. . . ultra ly Macre cium extendunt per annum quia in Marcma et

non sunt ausi ibidem morari per noctem.

Hie videtur origo manerii
Et dicUnt 1UO(* SUnt aPU

.

d
.

le ^Welande quin-
Sancti Sepuicri, ad distincte que tenentes, qui tenent ibidem Ivui acras ad

voluntatem domini, unde extendunt quamlibet
acram per annum ad xviem denarios.

Et sunt quidam tenentes tarn Anglici quam Hibernici apud Thanahy
et le Milton, qui tenent iiii" acras terre ibidem,

Ubi inveniemus ixiii apud unde extendunt quamlibet acram per annum ad
Drumdrom intra grandiam . . .

-,
. ,

*
. * j

*

Sancte Marie & Tawney in denanos tempore pacis, et tempore guerre
v
rofec

a
to ^^uobu^^entait nicllil - Et sunt ibidem xl acre terre waste et

bus sed . . . hie. inculte pro defectu tenencium, quas ad nullum

precium extendunt quia nichil inde percipi potest.
Et dicunt quod fuerunt ibidem quatuor cottagii, qui modo jacent vaste

pro defectu tenencium, ideo ad nullum precium extendunt.

Et sunt apud Ardinatanoke octo liberi l tenen-

eedes?aKa
e
nC?iKev

e

i

n
ni:

etro
tes, Thomas Hattyngleye, Hugo Silvestre, Walte-
rus Naungle, Elena fflynte, Robertus Roue,

Thomas Dyere,
2 "Walterus Bayarde, et Robertus Attegate, qui tenent xxii

acras et i stangnum, et reddunt 3 inde per annum pro qualibet acra ii s.

Et quilibet eorum faciet sectam curie. Et dicunt quod Thomas Dyere
tenet de eadem terra duas acras, dimidium, et unum stangnum, de eadem

terra, reddendo pro qualibet acra per annum ii s., cum secta curie. Et
sunt tres liberi 1 tenentes viz.: Hugo Silvestre, Walterus Orloger, Johannes

Kyneghe, qui tenent quatuor acras i stangnum et dimidium extra portam
de Kovo Yico. Et reddunt inde per annum pro qualibet acra ii s. Et

quilibet eorum faciet sectam curie.

Prior Sancti Johannis extra Novam Portam

aeSfsed^quer'eira/foifo
Dublin tenet quandam pasturam juxta Tyere-

138 utroque latere. Et cave newere continentem 4 xxvi acras, et reddit inde
inibinedecipiaris.

per ammm xx g ^ denarios>

Ecce stonywey ;
est du- Et GUbertus Menes, Thomas Hattyngleye et

piex ; nam alias decipiaris Reginaldus de Barnevale tenent xxxiiii acras
omnino ... -..-i. f-,, i-ij_i

terre arabilis apud le Stonyweye, et reddunt*

inde per annum xxii s. viii d. Et quilibet eorum faciet sectam

curie.

1 Libere in MS.
2 In 1326 Thomas Dyere was Keeper of the Works of the King's Castle (Lib. Mun.

Sib.}.
3 Reddit in MS. * Continens in MS.

E2
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Et Thomas Hattyngleye et Hugo Silvestre de vico Sancti Patricii

tenent xxxii acras unum stangnum apud le Paas,
. Paas etiam est duplex, et reddunt inde per annum xxi s. vi d. Et qui-

Hbet eorum faciet sectam curie.

Rentaie unde viii d. pro qua- j}t Hugo Brugge
l

[et] Thomas de Hattyng-

leye tenent xxii acras terre penes Boscum de

Colonia, et reddunt 2 inde per annum xiiii s., et quilibet eorum faciet

sectam curie.

Et Adam de Bertynges tenet vxx 3 acras terre apud Tanehye, et red-

dit inde per annum xxxiiis. quatuor denarios,
Ecce Raith & Farcaghe e-fc sectam CUrie.

Farcag^Lai'wnly&fe"! Et Gilbertus * de Menes tenet viii- 4 acras
ras Haket, ut supra ante

terre apud le Rathe et ffrvthiav, et reddit inde
taxam fo : a principles

10
. 1. ,.... "V

iido. per annum xlini s., cum secta curie.

TTu^S
8 Ga

.

lfridi (& Win ) Et sunt quidam tenentes infra muros civitatis
Ubi Manenum & est .... , . 1

_ _
i > 3

jacens juxta Dodir unde xx Dublin, qui tenent xi seldas, et reddunt 2 inde per
acre in Fercagh juxta Taw- OTirillTY, wiii aino aorvfa rm-pio
ney, ac Londoniand juxta

annum xxuis., sine secta curie.

Cuiien, & habet tres partes : Burgenses de .Novo vico reddere solebant pro

SSrotSSffiJS
1

.

5
Har- burgagiis suis per annum Ivii s. vi d. Et quilibet

roides, Waichmen, Arch- eorunl solebat facere sectam. Et modo non red-
boldes, O Bryn and O tolls;,,.. .. .

*,
. .j JT>

notato ..... mementote mei dunt nisi xxxii s. viiia., quia residuum de >ur-

adhTvenS
he sudoribus suis

gagiis predictis jacent vasta. 5

Et sunt quidam Burgenses in vico Sancti

Patricii, qui tenent domos et quedam tenementa sua. Et solebant inde

reddere per annum xlv s. ii d. Et quilibet eorum faciet sectam curie.

Et modo non reddunt nisi xxxvis. iid., quia dicunt quod tenementa

residua jacent vasta.

Eurgenses de vico Sancti Keyviny reddunt per annum pro domibus

et tenementis suis xxxviiis. xid. Et quilibet eorum solebat facere

sectam curie.

Et prior Sancte Trinitatis Dublin tenet unum
..... moiendini Sancti molendinum, quod vocatur le Wodemylle, et red-

Woodemyile
d
Jux^ejus

^ i11^6 Per anniim i marcam ad Pascham, et i

boscum). marcam ad festum ^"ativitatis Sancti Johannis

Baptiste, et unam marcam ad festum Sancti

Michaelis, et i marcam ad festum ISTatalis Domini.
Nicholas de Suxterby

6 tenet i molendinum quod vocatur Schyte-

clappe, et reddit inde per annum Ixx s.

Et sciendum est quod omnes predicti tenentes reddunt redditus suos,
videlicet medietatem ad Pascham, et aliam medietatem ad festum Sancti

Michaelis, preter redditus moiendini de le Wodemylle.

1 In a Deed in Lib. Nig. AL (p. 259), dealing with part of these lands, this name
is written Burg.

2 Eeddit in MS.
3 Five score, or 100.
4
Eight score, or 160.

5 The Annalists say that the suhurhs of Dublin were, in 1316, burned for defensive

purposes during Bruce' s invasion. This fact may account for the waste burgages and
diminished rental here.

6 Nich. de Suyterhy was afterwards a Justice of the Court of Common
Bench.
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Et dicunt quod est apud Sanctum Sepulcrum
Apud sanctum Sepulcrum quoddam Curtilagium cum gardino, que exten-

et adde alia supra in pan- ? , 3 3 t i

Cipi .
dunt per annum ad xn d. tarn in nerbagio quam
in fructu. Item unum gardinum juxta Ecclesiam